
 

 

 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

 

Decreto del Segretario Generale n. 05/20 del 16.10.2020 

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria con integrazione e/o sostituzione di parti e componenti 

degli impianti di illuminazione pubblica del Porto di Catania – CIG 829766D79. Nomina 

collaboratori del RUP. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n.84, di riordino della legislazione in materia portuale, e successive 

modifiche; 

Vista la Delibera del Comitato di Gestione n. 07/19 del 26/06/2019 relativa alla nomina del Segretario 

Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con decorrenza dal 02/09/2019; 

Visti i provvedimenti amministrativi di questa amministrazione:  

1. Delibera Commissariale n. 12/19 del 19/11/2019 relativa ai lavori di manutenzione straordinaria 

con integrazione e/o sostituzione di parti e componenti degli impianti di illuminazione pubblica 

del porto di Catania. – Impegno di spesa; 

2. Decreto Presidenziale n.36/20 del 23/09/2020 relativo ai lavori di manutenzione straordinaria 

con integrazione e/o sostituzione di parti e componenti degli impianti di illuminazione pubblica 

del porto di Catania. – Nomina Commissione di Gara per procedura di verifica delle offerte; 

Vista la nota prot. n. 9917 del 16/09/2020 del Segretario Generale di richiesta disponibilità per 

l’espletamento di attività di collaborazione ai RUP, inviata a tutto il personale di questa AdSP; 

Visti i relativi riscontri ricevuti dal personale interno; 

Ritenuto di condividere la proposta del RUP, inviata con email del 02/10/2020, che ritiene necessario 

costituire l’ufficio del RUP con la nomina del personale interno con le varie qualifiche e competenze 

inerenti le materie tecniche/amministrative; 

Visti i numerosi compiti del RUP, riepilogati nelle normative vigenti; 

 

DECRETA  

 

di designare il gruppo di lavoro a supporto dell’attività del RUP per i lavori di manutenzione straordinaria con integrazione 

e/o sostituzione di parti e componenti degli impianti di illuminazione pubblica del Porto di Catania, come di seguito 

composto: 

- RUP Ing. Riccardo Lentini; 

- Letizia Iacolino e Francesco Vinci per attività di gara; 

- Salvatore Zito collaboratore per gli aspetti contabili, liquidazione e sub-impegno spese; 



 

 

- Erika Li Rosi collaboratore per predisposizione documentale amministrativa di gara;  

- Valeria La Rocca collaboratore per le verifiche documentali inerenti il possesso dei requisiti 

dell’aggiudicatario e di altri soggetti interessati, preliminari e successivi alla firma del contratto; 

- Elisabetta Limer collaboratore per la gestione documentale, l’acquisizione, trasmissione ed 

archiviazione dei documenti; 

- Salvatore Bevilacqua collaboratore per gli aspetti demaniali, consegna delle aree. 

 

L’onorario per le relative competenze saranno calcolati e liquidati come da Regolamento sull’incentivo 

di questa Autorità di Sistema Portuale in rispondenza all’art. 113 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, 

e devono trovare copertura finanziaria negli oneri tecnici di cui al quadro economico dell’opera. 

 

Visto di compatibilità e capienza con lo stanziamento di bilancio                                                                                                                         

      Il Capo Ufficio Area Amministrativo Contabile                                   Il Segretario Generale                                            

                   Dott. Pierluigi Incastrone                                                          Dott. Attilio Montalto 
 

 

 

         

       Per accettazione: 

        

       Salvatore Zito          __________________ 

       Erika Li Rosi            __________________ 

       Valeria La Rocca      __________________ 

       Elisabetta Limer        __________________ 

       Salvatore Bevilacqua __________________ 

       Letizia Iacolino _______________________ 

       Francesco Vinci _______________________ 


